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November 9-én lesz
a szegények nap.ja Kecskeméten

A szegénygondozó bizottság tegnap délután 
4 órakor népes ülést tartott Fiiredy Lajos ta
nácsnok elnökletével.

Az ülésen azokat a teendőket beszélték meg. 
amelyek az előttünk álló télre való tekintettel 
fokozottan késztetik munkára a bizottságot, 
özv. Pócsy Györgyné felvetette azt a tervet, 
hogy toborozzanak olyan családokat, amelyek 
a tél három hónapjára elvállalnak egy-egy sze
gényt és naponként konyhájukon egy tányér 
meleg levest és néhány falat kenyeret adnak 
nekik. Bámulaton arra, hogy a város belterü
letén valahol egy nagyobb melegedő helyiség 
létesítésével is sokat lehelne enyíteni a nyo
moron.

Osztag Oszvald tartományfőnök hosszabb 
beszédben tért ki arra, hogy a gazdasági hely
zetben egyelőre javulás nem várható és meg
magyarázta az okokat, amelyek a mai nehéz 
helyzetet teremtették. Kifejtette, hogy a nagy 
nyomorúság bárom okra vezethető vissza. Az 
első a nagytőke kapzsisága, amely úgyszólván 
már az egész, világot kezében tartja. A másik 
ok a technikai lúlproduktumokhan keresendő. 
A gyárak raktárai mindenütt tele vannak, 
hosszú esztendőkre elkészült a piacra váró 
anyag, de mert a közönség nem tudja felvenni, 
az tizeinek egymás után szüntetik be működé
süket és eresztik világnak a munkásokat. A 
hatvani cukorgyárban pl. 10 esztendőre készen 
áll a cukor. Óriási raktárunk van búzában és 
borban és nincs aki fogyassza, a családokból 
hiánvzik az a 4— •> gyerek, akinek ennie kel
lene. Londonban kétmillió munkanélküli van. 
Magyarországon pedig már közel jár a millió
hoz a munkanélküliek száma.

\ legfőbb baj azonban az erkölcsi krízis. A 
kommunista világszeszély megfertőzte a lelke
ket és ma már ott tartunk, hogy

az emberek nem akarnak dol
gozni.

Rámutatott arra, hogy a nyomor enyhítése 
szempontjából a legalkalmasabb eszköz nem 
az inségadó kivetése, hanem az a munka, amit 
a szegénygondozó bizottság folytat, mert a ki
vetett inségadó sohasem tudhat akkora ered
ményt elérni, mint ez az intézmény, amelynek 
a szeretet és az. irgalom a vezércsillaga.

Kovács Sándor apátplébános hangsúlyozta, 
hogv a szegénygondozás munkáját el kell vá
lasztani a munkanélküliség enyhítésére vég
zendő munkától. Ez utóbbi a város feladata, 
annak kell kezébe venni, munkaalkalmakat és 
a szükséges eszközöket eltőeremteni. Ami a 
szegénygondozás munkáját illeti, meg kell álla
pítani. hogy

az összeg, ami havonta befolyik, 
nem elegendő

és a bizottságnak már anyagi nehézségei van
nak, Elsősorban tehát az szükséges, hogy fel
rázzák a lelkeket és mindenkit meggyőzzenek 
arról, hogy kötelessége törődni az elhagyottak
kal. Erre a célra nagyon megfelelő ötletnek 
tartja azt. hogy az összes helybeli templomok
ban rendezzenek egy szegénynapot. Ezen a na
pon csak a szegények ügyéről szólna a prédi
káció és perselvgyiijlésl is végeznének. A tár
sadalmat meg kell győzni arról, hogy ha mind
azok adnak, akik eddig még nem járultak 
hozzá az. akcióhoz, a szegénykérdés megoldása 
nem lesz, többé probléma Kecskeméten.

Muraközy Gyula református lelkész kifej
tette, hogy kritikus idő következett be. A bi
zottság hölgytagjainak első lendülete elmúlt es 
napról-napra több akadály jelentkezik. Elfá

radlak a munkában, fárasztó tehernek érzik és 
ennek következtében lankadtabb már a gyűjtés 
tempója is. Baj az is. hogy a közönség nem 
lesz különbséget az inségadó és a szegények 
részére gyűjtött adományok között. Pedig ezek 
az. adományok a munkaképtelenek segélyezé
sét szolgálják, nem pedig a munkanélküliekét, 
hiszen erkölcstelen is volna alamizsnát adni 
annak, aki képes a munkára. Az is baj. hogy 
már ezt a 40—50 fillért is panaszosan vagy 
dicsekedve adják, viszont vannak olyanok is, 
akiknek költséges vacsorákra,

dáridókra bőven telik, vidáman 
élnek, de a szegények részére 

egy fillért sem adakoznak.

Sárkány Béla ev. főesperes azokra az aka
dályokra mutatott rá, amelyek megnehezítik 
majd annak a tervnek a megvalóslíásál, tnely- 
lyel a naponkénti ebédadást akarják a lelkes 
hölgyek keresztülvinni. Vitéz Szathmáry Kál
mán. a szegénygondozó bizottság titkára meg
döbbentő adatokat sorolt fel. hogy bánván és

Nem revolvergolyó.
hanem az autó kereke alól felpattant kődarab 

fúrta keresztül a Homok kirakatüvegét
Kecskeméti Lapok tegnapi számában 

Dunszt Adorján vendéglős feljelentése alapján 
beszámoltunk arról a titokzatos esetről, amely 
Mindszent napjának délelőttjén történt s mely
nek során a Homok-étterem egyik nagy abla
kán borsónagyságú rés támadt. A feljelentés 
szerint az étterem előtt elhaladó teherautóról 
lövést adlak le és golyó okozta az ablak sé
rülését.

Már tegnapi számunkban felemlítettük, hogy

A KIÉ vasárnapi 
műsoros délutánja

A Duna—Tiszaközi Ifjúsági Konferenciának 
méltó befejezése volt vasárnap délután a Tisza- 
kollégium dísztermében rendezett műsoros 
összejövetel, amelyet a gyengélkedő .S’ze/ew 
László főgondnok helyett a református egyház 
nevében Joá Gyula dr. jogakadémiai dékán az 
alábbi szavakkal nyitott meg:

— A napokban jelent meg a budapesti Ref. Tlieo- 
lógia Akadémia egyik kiváló tanárának összegyűjtött 

munkája, amelyiknek első lapján a 
kővetkezőket olvashatjuk: Az élő és 
holt valóságokat az különbözteti 
meg egymástól, hogv a holt való
sággal csinálhatsz, amit akarsz, az

A faluskót szélfaraghatod, ha tu
dod. csinálhatsz belőle hizrevalót. 
vagy esetleg még apróbb darabra 
is szétszilánkolhalod. azonban to
vábbra is megmarad fának. Ellen- 

szétdarabolást. annak törvényszerű
sége van. amelyet tiszteletben kell 
tartani, ha azt akarod, hogy éljen, 

fejlődjék, virágokat hozzon és gyümölcsöt teremjen.
| Ha megháborgatod annak törvényszerűségét, akkor 

már lakolnod kell, mert az élet elszáll és csak a gon
dolat. a külsőség marad, ami az életet takarja.

_  Vájjon élő vagy holt valóság-e a KIÉ? Erre a 

kik nem adakoznak Kecskeméten a szegény
gondozás céljaira. Az év végén, ha megjelenik 
a kimutatás az adakozókról, meg fogja látni 
mindenki, hogy ez a lista szégyene lesz a vá
rosnak, mert ki fog majd tűnni, hogy 

ad itt mindenki, csak az nem. 
aki legkönnyebben tudna adni.

Borsodi József dr. főrabbi szerint ki kell 
szélesíteni még jobban az akciót és akár külön 
levélben is fel kell szólítani az adakozásra azo
kat. akik eddig még nem adakoznak.

Szőke Gyula javadalmi ügyvezető igazgató 
egyetlen megoldásban látja a kibontakozást, 
ez pedig az. hogy

legalább hatezer pengőt kell ha
vonként összegyjiiteni

s akkor nem lesz szükség sem ebédadásra, sem 
egyéb más tervek megvalósítására. Ez az ösz- 
szeg elég lesz arra is. hogy a téli hónapokban 
tűzrevalóval is ellássák a szegényeket.

A bizottság végül abban állapodott meg, hogy 
a szegénynapot november 9-én 
tartják meg a keresztény temp

lomokban.
zsidóteniplomban pedig két nappal előbb, 

énteken. Ugyanezen napon déullán fél 5 óra- 
... a városháza közgyűlési termében tartanak 

gyűlést.
kor a
nagy, műsoros propaganda

a rendőrség gyanúja szerint nem fegyvergolyó 
lyukasztotta keresztül az ablakot, hanem nagy 
valószínűség szerint valami kődarabtól szár
mazik az ablak sérülése. Ezt a gyanút 100 szá
zalékig igazolta a tegnap délutáni vizsgálat, 
amelynek során a felkért katonai szakértők 
feltétlen bizonyossággal megállapították, hogy 
az ablaküveget a vendéglő előtt elrobogott te
herautó kereke alól felpattant kavics fúrta 
keresztül.

I kénlésre kérdéssel adom meg a választ. Válaszom 
pedig az. vájjon a KIE-t szétdarabolhaljuk-e szálakra, 

! a KIE-vel tehetünk-e azt. amit akarunk, tűri-e a K1E 
i azt. hogy zászlajára holnaptól kezdve az legyen írva, 

hogv egy régi. Krisztus előtti pogány vallásnak az 
alapjára helyezkedett. Aliban a pillanatban megszűnik 

I a KIÉ annak lenni, ami volt, aminek törvényszerűsége 
van. Tehát a KIE-vel nem csinálhatsz, amit akarsz, az 

I tehát élő valóság. Az a kérdés most már. van-e különb
ség az élő és bolt valóság között, a növény, állat és az 
ember között ' Azt kell mondanunk, hogy megvan a 

I hasonlóság, de megvan a különbség is a kettő között.
A hasonlóság a külső törvények azonosságában van. 
Egyrészt mind a háromnak megvan a maga külső tör
vényszerűsége. amely szerint él. fejlődik, eléri fejlődé- 

I sénck legmagasabb fokát és azután elmúlik. Az ember- 
I nél is így van ez a külsőségekben .de van-e. ami mégis 

1 megkülönbözteti az embert ezektől az élő valóságoktól?
Van. Erezni, gondolkozni tud. akar, cselekszik, lelki 
életet él. Tehát vannak szabályok, amelyek megkülön
böztetik az embert a többi élő valóságtól, tehát lelki 

I életet él. Ilyen lelki életet él-e a KIÉ vagy pedig nem’ 
I Erre a kérdésre megint kérdéssel felelek. Mi hozott 

össze ide benneteket, mi kényszerített arra, hogy itt 
! megjelenjetek és ezeket a konferenciai üléseket végig

hallgassátok. Vájjon otthon a szüléitek, a tanító, a 
jegyző, a lelkész kényszerített e benneteket valamiféle 
büntetéssel, hogy itt megjelenjetek. En azt hiszem, 
senki sem kényszerített. hanem idehozott benneteket 
egy hatalmas belső tűz. nemes gondolat, érzés, egy belső 
valami, amit léleknek nevezünk. Tehát ha kérdéssel 
feleltünk is. igenis van lélek, mert az hozott össze
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benneteket. Az a kérdés most már, van-e ennek a i 
jelenségnek törvényszerűsége.

— Báró Eötvös József. „A XIX. század uralkodó 
eszméi" című müvében így kiált fel: ..Ha mindennek i 
van törvényszerűsége, esak az ember legyen a vak eset i 
játéka." Ennek is megvan a maga törvényszerűsége, 
csakhogy nagyon nehéz vele élni. Titokzatos valami az . 
élet, a lélek, de az életbe még sok mindenféle titokza
tossággal találkozunk .amelyeknek a nyitjára már rá
jöttünk. Ha ismerjük a kulcsot, nagyon könnyű ezt a ; 
titokzatosságot megoldani. Az életnek is vannak kulcsai, 
amelyeket ha ismerünk, meg tudjuk oldani a reánk 
meredő kérdést. Ilyen titokzatos valami a lélek. Egyet
len kulcsa van. az a KIÉ zászlóján van. a kezünkben ; 
van. Ez a kulcs a Biblia. Ennek a hatása alatt jelen

tetek itt meg.
— Mi már nem féltjük a jövőt, mert már itt van , 

az ifjúság, amelyik holnap a jelen lesz.
— A ref. egyház boldog büszkeséggel és azzal a 

tudattal köszönt benneteket és köszönt benneteket a I 
gyengélkedő főgondnok is. hogy a ti kezetekben már ; 
biztos kezekbe van letéve a jövő. Azzal üdvözöllek ; 
benneteket a kecskeméti ref. egyház nevében, hogy a | 
ti egyesületetek maradjon meg továbbra is az elő evan
gélium élő lelki világosságának.

A? összejövetel közönsége nagy figyelemmel 
hallgatta azokat a felszólalásokat, amelyek so
rán Tóth Miklós dr. kúriai bíró. Eördögh Ár
pád dr. kir. táblabíró és Scholtz Oszkár dr. 
nv. pénzügyi főtanácsos feleltek erre a kér
désre: Mii lehetünk a magyar ifjúságért ’ Tóth 
Miklós dr. hangsúlyozta, hogy érezni kell az 
embereknek a felelősségérzettel járó kötelessé
geket. A inagvar jövendő olyan ifjúságot kivan, 
amely megérti és szivébe zárja a legfőbb pa
rancsol: az Istennek és embertársainknak sze- 
retetét. A nemzeti fának belseje az ifjúság, a 
külső védő kérge az öregek. Egymás nélkül 
nem tudnak élni. Ha a fa belseje elhal, elpusz- 
tul a kéreg, ha pedig a kérget támadja meg 
valami romboló kéz. akkor elvesz az ifjúság 
is. Eördögh Árpád dr. arra mutatott rá. hogy 
a magvar ifjúság megérdemli az áldozatot és ■ 
fáradságot, érdemes vele foglalkozni es a ma
gyar jövő érdekében odahatni, hogy az ifjúság 
megmenthető legyen testi és lelki tévelygések
től. Szerinte az eredményes munka elengedhe
tetlen feltétele a saját hajlék. Scholtz Oszkár 
dr. megjelölte a KIE-munka célját: a fiatal
emberekből igaz magyarokat és talpig férfiakat 
kell nevelni. Olyan munkaprogramot kell adni, 
amelyet elfogadhat az egész magyar ifjúság, 
amelyben mindenki megtalálja a maga helyét 
és feiadatát. diák, hivatalnok, tanonc és gazda
ifjú egyaránt. Szerinte a KIÉ az egyetlen szer
vezet. amelv valósággal iskolája a demokráciá
nak. Befejezésül kérte az egész magyar társa
dalmat. hogy áldozzon az ifjúságra, mert nincs , 
ma Magyarországon jobb tőkebefektetés, mint 
néhány fillérrel a KIÉ munkáját elősegíteni.

Az összejövetel műsorán megérdemelt siker
rel szerepelt a Ref. Egyházi Énekkar Kri mán ; 
Sámuel karnagy vezényletével. Nagy hatással 
és megragadó közvetlenséggel szavalt fíeren- 
csér József közs. tanító. Szabadi Sándor zene
tanár kiforrott művészettel adta «‘lő hegedűn 
dr. Mcrétey Sándorné diszkrét zongorakísére
tével Brahms. Schubert és Dvorák egy-egy re
mekét. Sok tapsot kapott tömören zengő han
gon. bensőséges átérzéssel előadott irredenta 
dalaiért Kerekes István, a Polgári Daloskör 
tagja, akit zongorán Kremán Sámuel kísért

Az összejövetelt Kiss Géza rét. lelkész zárta 
be lendületes és színes beszéddel, amelyben a 
három konferenciai nap felejthetetlen élmé
nyeit összefoglalta és reménységgel teli biz- I 
tatással bocsátotta a munka útjaira a KIÉ lel
kes és áldozatos ifjúságát.

Az ünnepség befejezéséül a közönség a Him
nuszt énekelte el.

Kacsok Bálint dr. beszéde 
a reformáció emlékünnepélyén 
október 31-én délután a ref. templomban 

meglartoll emlékünnepen Kacsáit Bálint dr. 
jogakadémiai tanár a reformáció lényegéről és 
múltjáról a következő beszédet mondotta: 

formáin*  egyházunk alapkőletételé- 
l éves fordulója, l'iuiep. amely az 
egyháztörtéiieleni magasabb kórsai

helyreállitani a keresztyén életet és hitet, a inai keresz
tsén ember öntudatában. A keresztyén életnek ez a 
teljes organikus újjászervezése hívta életre azután a 
református egyház isteni intézményét, a tiszlu hitben 
egyesült lelkek gyülekezetét, a megváltás isteni vallá- 
sáliak szervezetét, a X\ I. század legcsodálatosabb és 
leghatalmasabb eseményét. A reformáció történelmé
nek itt felnyitott régi lapjaiból adjunk most már fele
letet arra a kérdésre, mit ünnepiünk mi. református 
keresztyének, minden esztendő október 31-én? Mi is 
tehát az a reformáció?

— Eelszabadulás egy külíőséges eszközökkel dol
gozó malom tekintélye alól, tökéletes újjászervezése a 
keresztyén életnek és hitnek a mai ember öntudatá
ban. felemelése a lelkeknek Isten közvetlen jelenlétéi», 
újra felfedezése a tiszta evangéliumnak és végül életre 
liivása a református anvaszenlegyháznak, amely magá
ban honija az emberi életnek isteni terv szerint meg. 
valósult eme hatalmas diadalútján a reformáció 100 
éves történetét, haladva egy felséges, végtelen horizontú 
jövendő felé.
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Hirdetmény
Az 1929. évi adótárgy és művelési ágválto

zások folytán szükséges földadó törlésekről és 
előírásokról szerkesztett jegyzék érvényesítési 
záradékkal ellátva a helybeli in. kir. adóhi
vataltól megérkezett. Ezen jegyzék a városi 
adóhivatalnál ti. cm. 13. sz.l f. évi november 
hó 5. napjától f. évi november hó 19. napjáig 
bezárólag oly hozzáadással tétetik ki ló napi 
közszemlére, hogy abba érdekelt adózók be
tekinthetnek.

Kecskemét. 1930. évi november hó 3. napján. 
Városi adóhivatal.

nak minden pillanata új színeket fest emberi tudatunkra 
és mindig újabb, mindinkább növekvő csodálattal és 
tisztelettel tölti el lelkünket Ebből az elpusztíthatat
lan. hatalmas életből csak felületes szemlélet tud olyan 
lényeghez érkezni, amely abban politikai felszabadítást, 
társadalmi újjászületést vagy éppen a liberalizmus val
lásos formájának emberi alkotását látja. Igen, a refor
máció csodálatos harmóniában van az individualizmus
sal. követeli a szabadságot az egyéni szellem javai szá
mára. követeli a szabad egyházat a szabad államban 
és addig is a legtökéletesebb egyenlőséget es viszonos
ságot. de lényege más. nem azonosítható vele. A refor
mációban megnyilvánuló mélységes, kimeríthetetlen 
teremtő és alkotó géniusz örök titokzatosság maradna 
akkor is. ha nem látnánk benne mást, mint pl. a nep- 
léleknek. a múlt hagyományainak, érzelmeinek, gondo
latainak összetételét. A reformáció hatalmas múltjából 
lényegére ilyen következtetéseket csak azok tudnak 
vonni, akik a természetnek csodálatos, bámulatba ejtő 
harmóniájában sem tudnak mást látni, mint a mecha
nikai erőknek kérlelhetetlen rendszerét.

magassága nem képes kielégíteni sem a tudományt, 
sem ismeretünket, de még a szivünket sem. Mert a 
reformáció első történelmi fellépése meglátása volt egy 
csodálatos isteni intuíció alapján az akkori egyház 
sisszaéléseinek. nyilvánvalóan romlott tanításainak és 
szokásainak. A reformáció első történelmi fellépése élő 
tiltakozás volt az apostoli igazságoktól való minden 
eltérésnek. Protestáciéi minden olyan törekvés ellen, 
amely megrontja a Jézus által alapított vallást és el
homályosítja azt az örök dicsőségei és tiszteletet, mely 
egyedül csak az Istent illeti meg.

- Az egyháztörlénelemnek a feljegyzései így hir
detik a reformáció hajnalhasadását. Es ha az isteni 
gondviseléstől kapott l>első lelki munkára teremtett 
készség már elindulásában meg tudta látni az őske- 
resztvén egvház megrontását -s ki tudta mulatni, hogy 

pogány szellem vallásos szokása, akkor egy kérlelhe
tetlen és kegyetlen fizikai erő sem lehetett hatalom 
elhomályosítani a reformáció prolesláló elveinek vilá
gosságát és meggyőző erejét. A római hierarchia a 
reformációnak a szentírásból merített élete ellen csu
pán erőtlen tradíciókra, vallásos szokásokra tudott hi
vatkozni. Ez pedig a reformáció igaz volta felöli meg
győződésnek egyfelől hatalmas elmélyülését eredmé
nyezte. másrészről pedig egy folyton megújuló, nö
vekvő törekvést hívott életre a reformáció elveinek a 
valóság világában történő megteremtésére.

— így a reformáció egy nemesveretű törekvés, egy 
az isteni kinyilalkozás értelmére épült vallásos moz
galom lelt, amelynek célja kettős volt: visszavinni az

» á
Varrógép Kerékpár

INGYEN
himzótanfolyam I!

Csepel varrógépeken 
Szemző István 

CSEPEL varrógép és kerékpár föle- 
rakata Kecskemét, Kossuth tér 3.

varró- és

Kerékpár Varrógép

Bugacmonostor pénzügyőri ellen
őrzését a majsai pénzügyőri szakasz 

látja el november 1-től kezdve
A kiskunfélegyházi in. kir. pénzügyőri biz

tosi kerület vezetője ina arról értesítette Zitnav 
Károly polgármesteri, hogy a pénzügyminisz
ter Iegutóbib rendeletével a Kecskeméthez tar
tozó Bugacmonostor puszta pénzügyőri ellen
őrzését november 1-tol a kecskeméti pénzügy
őri biztosi kerületből és a kecskeméti pénzügy
őri szakasz területéből a félegyházi pénzügyi 
biztosi kerületbe és a kiskunmaisai pénzügyőri 
szakasz területébe osztotta be.

ORSZÁG-VILÁG
Budapesten református l’antheont állítanak 

fel a Kálvin-téri templom mellett. — A nyár 
folyamán nagy nemzetközi aukciót rendeznek 
Nemes Marcel hagyatékából. Pestmegyében 
másfélmilliós közmunka indul meg. — A pénz
ügyminiszter elrendelte •> millió 2 filléres és 
8 millió 1 filléres váltópénz verését. Az 
Alsódunánlúli Mezőgazdasági Kamara a bo- 
letta fenntartását és a holetta árának feleme
lését kívánja. A gazdák eddig 19 és félmillió 
pengőt kaptak a boleltákérl.

Olaszország és Eranciaország közölt tanács
kozások folynak a leszerelés kérdéséről. 
Németország belső és külső háborús adóssá
gainak összege 3812 millió márka. Német
ország évi 50 millió márkát vett fel költségve
tésébe flottaépítés céljaira.

Kecskemét Ih. város adóhivatalától

18.022 1930. sz. "31

Hirdetmény
Értesíti a városi adóhivatal az érdekelt la

kosságot. hogy a m. kir. pénzügyminisztérium 
120.000 1930. VII. sz. a. kell körrendeleté
folytán azok, akik a város belterületén uj lakó
házat építenek tehát oly helyen építenék, 
ahol az építkezés építési engedélyhez, az uj 
épület használatba vétele pedig lakhalasi en
gedélyhez van kötve a jövőben az őket meg
illető ideiglenes házadómentesség elnyeréséért 
nem tartoznak külön kérvényt benyújtani, ha
nem csak a lakhatási engedélyt kell az építke
zés engedélyezésére hivatott hatóságnál kérel
mezniük s ezen kérelmük adómentesség iránt 
előterjesztett köriemnek is fog tekintetni.

A város külterületén történő — lehat épí
tési engedélyhez nem kötött uj építkezések
nél azonban továbbra is az eddigi szabályok 
maradnak érvényben, vagyis az itt érdekelt 
újonnan épült házak tulajdonosai az ideiglenes 
házadómentesség elnyeréséért kérvényeiket a 
városi adóhivatalnál (városháza. I emelet 13 
sz. a.i kötelesek a törvényben megállapított 
határidő, vagyis a használatba vételtől számi 
főtt 30 nap alatt benyújtani, esetleg ott ez irá
nyú kérelmüket szóbelileg előterjesztve jegvz 1 
könyvbe foglaltatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 30. napjait 
Révész sk.. tanácsnok, 

adóhivatali főnök.
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HÍREK
1930 november Szerda. Katholikus: Imre herceg. 
Protestáns: Imre. — Izraelita: 5691 Markh. 14. — 

Nap kel 6 óra 49 perckor, nyugszik 4 óra 3H perckor.
Hold kel 4 óra 06 perckor, nyugszik 5 óra 33 

perckor.
A .Meteorológiai Intézet Jelenti délután 1 órakor: 

Jobbára esős idő várható. később északnyugati sze
lekkel hősiilyedés.

A gyógyszertárak közül november hóban Székely 
Sándor (Csongrádi utca . vitéz Szabó László iMária- 
köriili és Pauli Péter l.lókai-utca i gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A baromfikartel leszorítja 
a pulyka árát 
A mai piaci árak

A pár napra megszűnt baromfikartel újra 
láhraállt. A mai baromfipiacon már csak egy 
szegedi cég vásárolt, alig öt pár pulykát s rög
tön el is hagyta a piacot. A magukra maradt 
helybeli baromfikereskedők vontatva veszik a 
felhozott baromfit s a pulykát csak 1.20—1.30 
pengős áron hajlandók vásárolni.

.4 gyümölcspiacra 50 kocsi gyümölcsöt hoz
tak fel. túlnyomórészt téli almát. .Árak: jelova 
alma 70 90. parmen 80—120. spenger 40—- 
85. vegyes alma 25—38. lugas 30—fiO. kövi
dinka 28—36. birsalma 38—85. dió 70—75 
fillér kilónként.

A zöldségpiacon a kelkáposztában nagy for
galom volt. A kereskedők külföldi piacokra 
vásárolják a kelkáposztát. .Árak: kelkáposzta 
15 16. káposzta 6—8. vöröshagyma 8—10 fil
lér kilónként, sárgarépa 5—10. gyökér 6—14. 
kalaráh 6—12 fillér csomója.

1 baromfipiacra 300 pár pulykát hoztak fel. 
melynek csak kis részét vásárolták meg. Arak: 
csirke 2 4. tyúk 5—6. kacsa 3.50—5.50. liba 
10 I I pengő párja, kövér kacsa és liba 140— 
160. pulyka 120- 130. kappan 155 fillér kilón
ként élősúlyban. Tojás darabja 14—15 fillér.

.1: állatpiacra felhajtottak egy marhát. 12 
boriid. 16 juhot. 127 sovány sertést. Elkelt 1 
marha. 7 borjú. 9 juh. 34 sovány sertés. Arak: 
marha átaljáhan 350 P. borjú 130—140. juh 
60 72 fillér kilónként élősúlyban. Sovány 
sertés párja: választási 20- 28. 3 hónapos 32— 
36, 6 hónapos 56 80. 9 hónapos 82—106. 
I éves 135—160 pengő.

.1 takarmány piacra felhozott 22 kocsi szé
nából 12 kocsi kelt el mázsánként 7 pengőért, 
a 20 kocsi szalmából pedig 4 kocsi 12 pengőért 
kocsinként.

.1 gabonapiacon eladásra került 50 kocsi ga
bona. 36 kocsi répa. 3 kocsi burgonya és 30 
kocsi tűzifa. Arak: búza 12.50—12.80. rozs 
5.80 6. árpa 11.50— 12. zab 14.50— 15. szemes i 
tengeri 15.50. új szemes tengeri 12.50—13. répa j 
1.50 1.60. burgonya 5- 9. tűzifa 3—3.70 P | 
mázsánként.

Tonelli Sándor dr. előadása németországi 
és hollandiai tanulmányút járói szerdán este 
fél 9 órakor kezdődik a Kereskediő Kaszinó
ban. A rendezőség szívesen lát minden érdek
lődőt.

Doktorrá avatás. Aradszky György orvos
szigorlót a múlt hét péntekén a budapesti Páz
mány Péter Tudományegyetemen az orvostu
dományok doktorává avatták. Aradszky dr. a 
kórházigazgatóságtól a járványkórházhoz nyert 
beosztást, ahol már másfél éve teljesít szol
gálatot.

Kitüntetett tűzoltók. A kisgvűlés hatá
rozata folytán Füredi Lajos városi tanácsnok 
szombaton délelőtt lelkes szavak kíséretében 
osztotta ki a Magyar Országos Tűzoltószövet
ség által alapított szolgálati érmeket. 30 éves 
szolgálati érmet kapott Kónya Imre parancs
nok. 25 éveset Rerta József és Jábrik Mihály 
orparancsnok. 10 éveset (¡óbor János és Haja- 
gos István őrparancsnok. Kovács László. Káliul 
l ' renc. Koncz László csővezetők és Fodor An
tal tűzoltó. 5 éveset kapott Papp István helyet
tes parancsnok. Rorsos György és Raán József 
segédcsővezető. vitéz Fazekas Mihály. Fodor 
Antal. Acliim Antal. Kiss Ferenc. Nagy Károly. 
,{"án Lajos, Kovács Mihály. Piszmán László. 
Horváth Gábor. Peitz Miklós. Szokonyi Ferenc 
'■s Szeleczki János tűzoltó.

* l'j, csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batthvánv-utca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon*  455. 2558

MOZI
Némán is beszélnek a

Szibériai bilincsek
Dráma az orosz földről 9 felvonásban.

Burleszk kísérő műsorral
ma, kedden utoljára > .7 és • .9 órakor

Szolnok vármegye részvéte a városnak.
Alexander Imre alispán ma részvét leve let inté
zett Zimay Károly polgármesterhez és Szolnok 
vármegye közönsége és tisztviselői kara nevé
ben részvétét tolmácsolta Nemes Marcelnek, 
a város díszpolgárának elhunyta alkalmából.

* Sehamutte Rosenbaum cégnél. 1453 
A piaristák Szent Imre-iinnepe. A kegyes- 

rendi róni. kath. gimnázium Szent Imre her
ceg tiszteletére háromnapos ájtalossággal kap
csolatos ünnepséget rendez. November hó 5-én 
fél 9 órakor ünnepélyes szentmise a piaristák 
templomában, utána az intézet tornatermében 
Szent Imre-iinnepélv a kővetkező műsorral: 
I. Dezsényi: Könyörögj érettünk. Szavalja 
lliimpfner János IV. o. t. 2. Szenl-Gálv—Bod- 

I nár: Szűz tiszta liliom. Énekli a gimnázium 
énekkara. 3. Szalay: Szent Imréhez. Szavalja 
Novák Pál V. o. t. 4. Ünnepi beszédet mond 
Krizsala Ferenc dr. hittanár. 5. Szepesi: Égből 
eredt virág. Énekli a gimnázium énekkara. 6. 
Sík Sándor: Dux Emericus. Szavalja Andruk 
György VIII. o. t. 7. Eilenberg: Idill. Előadja a 
gimnázium szimfonikus zenekara. Az ünne
pélyre belépődíj nincs. November 6-án. 7-én 
és 8-án reggel 8 órakor Szent Imre tiszteletére 
szentmise ájtatossági gyakorlatokkal és szent
beszéd. A háromnapos ájtatosságot november 
9-én az ifjúság szentáldozása fejezi be.

I * A legnagyobb kényelem a praktikus Linói 
i kockával becresztelt padlón járni. Olcsó és 
I tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 

padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapható Bódogh festéküzletben. 2609

A Népkönyvtár átköltözött a Bóka-féle 
házba (Csongrádi-utca 2. alá) s rendezése már 
befejeződött. Ez alkalommal értesíti a könyv
táros az olvasóközönséget, hogy a könyvosztás 
az eddig szokásos időben (hétfőn délután) lesz 
továbbra is: egyszersmind figyelmezteti azokat 
az olvasókat, akik intőt kaptak a visszaszolgál- ; 
tatás elmulasztása miatt, hogy a régebben 
kivitt könyveket haladéktalanul hozzák he. 
nehogy bíróság útján kelljen megtéríttetni.

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag
Szemzőnél. 2556 *

Táncvizsga. Vasárnap este tartotta meg 
nagy érdeklődés mellett első táncvizsgáját He
gedűs Jolly Szécehnyi-téri táncintézete. A vál- ■ 
lozatos est műsorán szólótáncokkal Szívós | 
Manci. Tóth Mária. Filip Margit. Halász Man- I 
ci. II. Kiss Manci. Sütő Marcsa. Pataki Böske. j 
Sütő Ilus. ('.sóvári Tinike. Kockás Böske. Re- j 
kellyei Ibis és Bozóky Elza szerepeltek. Az ősz- Î 
lallan tetszéssel kísért műsornak méltó befeje
zése volt Hegedűs Jolly tanárnőnek magas is- 
kólát reprezentáló halellszáma.

* Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556

Mihó Ida oki. énektanárnő a tanítást a 1 
mai naptól Arany János-utca 5. sz. alatt foly- I 
tatja. Jelentkezni lehet naponta délután bár
mely órában. 727 |

Házépítés, földmérés, 
díjtalan 

tanácsadás:

Székely Nándor 
oki mérnök 

vállalati irodája 

Kecskemét, Kisfaludy-utca 2. 
Telefonhívó: 25 0

Filmbemutató a KSC. klubhelyiségében. 
Vasárnap délután 6 órakor szépszámú klub
tag’ jelenlétében filmbemutatót rendezett a KSC 
agilis vezetősége az új klubhelyiségben. A jól 
sikerült bemutatón vetítésre kerültek Perlaky 
László klubtag felvételei az október 12-i mo
torversenyről és a közönségről, azonkívül 3 
Chaplin-bohózat. A nagy siker miatt megis
métlik jövő vasárnap délután a vetítést.

A KSC választmánya csütörtökön este 
8 órakor ülést tart a klubhelyiségben.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-15.8 C”. mini
muma 4-9 ('.'. a reggeli hőmérséklet 4-9.2 
talaj 4-8 Csapadék 9.4 mm.

Tánctanfolyam nyílik az úri családok ré
szére. A kecskeméti honvédtüzér karpaszomá- 
nyosok és a jogakadémia hallgatói az Ipar 
testület dísztermében zártkörű tánctanfolya
mot rendeznek, mely november 8-án este 8 
orakor veszi kezdetét. Tánctanárok: Révész 
Béla és Beér Imre.

Kérelem a Máriavárosban és környékén 
lakókhoz. Hétfőn délelőtt egy középtermetű 
nő, hóna alatt barna csomagolópapírba gön- 

j gyölt hosszúkás csomaggal házalt kézimunkák 
[ kjnálgatásával: aki nevét, lakását vagy bármi 

közelebbit tud róla, legyen szíves azt a Kecs- 
| keméti Lapok kiadóhivatalában bejelenteni.

KAC Schiffer-gyár 2:1 (1:0). Bíró Hor
váth Z. A KAC tartalékos csapata csak nehezen 

! tudta maga alá gyűrni a jóképességű gyáriakat. 
KAC szerzi meg a vezető gólt Pálinkás révén, 
aki lefutotta a Schiffer-gyár védelmét. A gyá
riaknak többször nyílna alkalmuk a kiégvén- 

; Itíésre. a csatárok azonban mindent elügyel- 
| lenkednek. sót Miklós ll-esét Rozsnvai kivédi. 

A II. félidőben Veroszta elgáncsolásáért meg- 
; ¡lelt szabadrúgásból Pálinkás kettőre növeli a 
, KAC góljainak számát, majd Szelei beállítja 
I a végeredményt. A mezőny legjobbja Pálinkás 

volt, rajta kívül a KAC-hói Kulcsárt, a gyáriak 
közül pedig Miklóst és Kerekest illeti dicséret.

* Hatvan fillér a friss vacsora minden este 
a (iergely-vendéglőben. 2847

A KAC futballszakosztálya ma. kedden 
este 8 órakor fontos ügyben ülést tart a Dunszt- 

| féle helyiségben.
Gépjárművezetők felülvizsgálata. Értesí

tem mindazon gépjárművezetőket, kik vezetői 
igazolványaikat 1928. évi december hó 31. 
előtt nyerték és a folyó évi augusztus hóban 
megtartott vizsgálaton nem jelentek meg. a 

j vizsgálat megejtése végett a bizottság novem- 
i bér hó 8-án Kecskemétre kiszáll. Felhívom a 
' felülvizsgálatra kötelezetteket, hogy november 

8-án délelőtt 9 órakor a rendőrkapitányságon 
iföldszint 18. ajtói jelenjenek meg. Egy darab 
fényképei az orvosi vizsgálat alkalmával csa
tolni kell. Rendőrkapitányság vezetője.

' A párisi „Autosalon" a nemzetközi aulomobilipar 
újdonságainak egész sorát mutatta be a sajtó és a 
nagy nyilvánosság fóruma előtt. Az új ..Nagy Merce
des" nemcsak a német vállalatok részéről kiállított jár
müvek. de a legnagyobb exkluzivitásra törekvő külön
leges nemzetközi autombilgyártmányak között is foko
zott figyelmet érdemel. Ezzel a típussal a német biro
dalom aulombilgyártása isni.-t azon különleges kiasz- 
szisnak került az élére, amelyet Németország az auto- 
mobilépílés kezdete óta — a Meri e<les-Benz névvel 
kapcsolatban — tulajdonképpen mindenkor képviselt.

217 születés, 107 halálozás.
5 hősi halottá nyilvánítás

A természetes szaporulat 
az elmúlt hónapban 110 fö

Az anyakönyvi hivatal kimutatása szerint 
október hónapban 217 születés. 107 halálozás 
és 5 hősi halottá nyilvánítás történt. A 217 
születés közül vallásfelekezetek szerint r. kath. 
171 és pedig 78 fiú és 88 leány. 5 halvaszületett 
fiú. református 40 és pedig 23 fiú. 17 leány, 
ág. h. evangélikus 2 élő fiú és 1 halvaszületett 
leány, görög kath. 1 fiú. görög keleti 1 halva
született fiú. izraelita 1 fiú.

Október hónapban tehát élve született 106 
fiú és 106 leány, halvaszületett 5 fiú. A 217 
születés közül törvényes 196 és pedig 92 fiú, 
98 leány. 4 halvaszületett fin. törvénytelen 23 
és pedig 14 fiú. 8 leány és 1 halvaszületett fiú.

A 217 születéssel szemben 107 halálozás for
dult elő. tehát a természetes szaporulat az el
múlt hónapban 110 fő volt. Október hónapban 
5 hősi halottá nyilvánítás történt.
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Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

45
Január 30-án az alsótábla bizottságot nevez 

ki az adminisztrátori rendszerből főivé) sérel
mek előterjesztésére. A bizottság lelke Kossuth, 
ki a február 6-án e kérdés felett kitört vihar
ban bejelenti, hogy ha béke nem lehet többé 
az országgyűlésen: „legyen harc és lesz harc 
az utolsó percig". Az izgatottság nő. Kossuth 
megbetegszik s elvbarátai lakásán keresik irá 
nyílásait. Felirat intézését javasolja a király
hoz: Mielőbb jöjjön az országba és győződjék 
meg a korona felkent viselője személyesen, 

a magyar férfiasán őszinte tud lenni nem
szabadsága kivívásában, hanem fejedelme 

iránti hűségében is.
Apponyi eltökélte, hogy feloszlatja az ország

gyűlést. mire március 1-én megérkezik Becs
ből a párisi forradalom híre. Lajos Fíilöp ki
rály elmenekült, a köztársaságot kikiáltották. 
A hírre oly izgalom tőrt ki a rendek közt, hogy 
az ülést alig lehetett tovább vezetni. Most már 
gyorsabb tempóban kell folytatni az alkotmá- , 
nyos átalakulást. Kossuth március 2-án a Szé- i 
chenvinél tartott magán-tanácskozáson előhoz- : 
za a független felelős minisztérium sürgősségét i 
(miután Széchenyi már február 27-én felszó
lította őt alakulás esetén az abban való rész
vételre1. Előadását lelkesen fogadják s nvilvá- I 
nos ülés elé vitelét határozzák el.

Másnap, március 3-án rendkívüli érdeklő- ! 
(léssel gyűlnek össze a pozsonyi rendek s a 
vidékről begyűlt urak. Napirend előtt indít- | 
ványozzák: kérjenek megnyugtató választ a ' 
királytól a bankjegyek fedezetéről. Síri csend- : 
ben Kossuth emelkedik szóra. Indítványozza, 
hogy egy alázatos felírásban ne csak arra kér- | 
jék a királyt, hogy a felvetett kérdésben meg
nyugtató feleletet adni kegyeskedjék, de kí
vánni kell az ország pénzügyeinek alkotmá- | 
nyos kezelés alá vételét, szóval: önálló magyar I 
pénzügyminisztériumot, mert csak így lehet | 
méltán gondoskodni a királyi szék díszéről s 
a jogszerű kötelességek teljesítéséről. Mert a 
mostani rendszer hazánkat, melynek minden I 

minden fillérjére nélkülözhetetlen | 
van. sorvaszt«) áldozatokba, végtelen | 

bajokba bonyolítja.
A nép örök és öröknek kívánjuk a nép ha- I 

záját. öröknek ama dinasztia fényét, amelyet | 
uralkodónknak ismerünk. A múlt kor emberei I 
egy két nap után sírba szállanak. de a Habs- i 
burg-ház nagyreményű ivadékára. Ferenc Jó
zsef főhercegre, aki első fellépésekor e nemzet i 
szeretetét magáévá tette, egy fényes trónus 
örökségé vár. mely erejét a szabadságból me- ! 
riti. Erős meggyőződésem, hogy dinasztiánk 
jövendője a birodalom különféle népeinek egy ' 
szívhen-lélekhen egyesüléséhez, van csatolva, 
ezen egyesülést a nemzetiségek respectálása | 
mellett csak az alkotmányosság érzelem roko- I 
nitó forrasztéka teremtheti meg. (Bureau és 
bajonet nyomorult kapocs.)

(Folyt, költ.)

Felelős szerkeszti: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos és kiadó:

■ > Elsfl Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részvénytársasáf
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Árverési hirdetmény
1 I)r- l'rauv Mór <lr. Nagy László. III. <)r. S. 

Intli Háláéi ügyvéd által képviselt I. Krausz Sándor. 
II. Kiss Antal, III. dr Saliin Tóth Rafael és az összes 
loglaltalók javára is 150 I*.  884.15 P 486.10 P és az 
összes foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járu
lekai erejéig, amennyiben a követelésre időközben rész
letfizetés történt annak beszámításával a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 19.988—1930.. Pk. 22.187—1930., 
Pk. 21.982—1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi 
június 21-én le- és felülfoglalt és 2690 pengőre becsüli 
OL'oki.i árverés elrendeltetvén. ,iz ..»„zes loglaltalok 

javára is. amennyiben azok kielégítési jogot nyertek 
és annak Koháryszentlőrincen 89. sz. a. leendő meg
tartására határnapul az 1930 évi november bő 27. 
napjának délelőtt 10 és fél óráját tűzöm ki. mikor a 
foglalás alatt levő 8 hold árpának, 10 hold kukoricának 
és 2 hold répának a terménye, 2 kazal széna. I tehén. 
1 ló. 3000 drb sárvályog. 1 szekér, I vaseke. 68 kacsa. 
20 lyuk es egyéb ingók a legtöbbel ígérőnek készpénz 
lizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fog 
nak adatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 28. napján. 
______ _____________Frítz Mór, kir. bír. végrehajtó

Nyomatott az

ÜVEGEZÉS!

ÜVEG- és PORCELLÁN-áruk a
SZABADSÁG-TÉREN Körösinél

3935—1930. vgh. szám. 3000

Árverési hirdetmény
I. Gessler Siegfried. II. I’app Sándor és Fia. 111. 

Fodor Aulai, IV. Nagv József. V. Liliké L.. VI. Kelsch 
József és az összes foglaltatok javára is 105.48 P 
22988 P. 241.84 P. 216 P 90 P. 71 P es az összes 
foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai 
erejéig. — amennyiben a követelésre időközben részlet
fizetés történt, annak beszámításával — a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 18,993 1930. sz. jegyzőkönyvében
az 1930. évi március hó 12-én le- és ieliilfoglall és 
2686 pengőre becsüli ingókra az árverés elrendeltetvén 
— az összes foglaltatok javára is. amennyiben azok 
kielégítési jogot nyertek — és annak Kecskeméten. 
Rákóczi-úl 3. sz. alatt lendő megtartására halárnapul 
az 1930. évi december hé> 9. kilenc napjának délelőtt 
negyed 11 (egynegyed tizenegy) óráját tűzöm ki. mikor 
a foglalás alall levő vendéglői berendezés és egyéb 
ingók a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés melleit

Kecskemét. 1930. évi október hó 30. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó.

52— 930. Ar. 729

Versenytárgyalási hirdetmény
Polgármesteri megbízás folytán versenytár

gyalást hirdetek a szegénysorsú iskolásgyerme- 
kek segélyezéséhez szükséges cca 400 drb. kész 
fiú (6 12 éves) öltönyre, valamint cca 800
m. Columbia veleszre.

A zárt írásbeli ajánlatok — mintával ellátva 
— legkésőbb f. évi nov. 8-án 12 óráig az 
anyagraktárba adandók be.

Későn vagy nyitva érkezett ajánlatok figye
lembe nem vétetnek.

Fizetési feltételek: felerészben a leszállításkor, 
felerészben a leszállítás után 3 hónapon belül.

Szállítási határidő: 1930. december 20-a.
Minden bővebb felvilágosítást a városi 

Anyagraktár Vezetősége ad.
Kecskemét. 1930. október 29-én.

Itaktárfőnök.

"""nMT m"__ „____________ :

VARRÓGÉP
¡JAVÍTÁS
SZAKSZERŰEN 

. 1 ÉS GYORSAN.
__________ —
SINGER VARRÓGÉP RÍSZV TÁRS.

Kecskemét, Nkőrösi u 7 Tel 449

.......... jmv
Kiadó a Beniczky Ferenc-iitca IX. szánni ház
ban három szoba és azonnal elfoglalható. Ér
tekezni lehet Rákóczi-út 6. szám alatti irodá
ban. 3002

Príma lófogú csöves tengeri, új és ó morzsolt 
tengeri, valamint árpa mindenkinél olcsóbb ár
ban kaphat«') llaász és ('.sáp«) gabonakereske
dőknél. leégett József-malom telepén. Telefon- 
szám 253, __________________ 735
Irodaberendezés jutányos áron eladó. Nagy- 
kőrösi-utca 27. 2991 

Olasz nyelv tanulásához partneri keresek. — 
N'agykőrösi-utca 27. I. cm. 2991

Árverési hirdetmény
Dr. Gábor Miklós budapesti ügyvéd állal képviselt 

Alias (lepkereskedelmi Hl. javára 119 pengő 24 fillér 
tőkekövetelés, ennek kamatai és járulékai erejéig. — 
amennyiben a követelésre időközben részletfizetés tör
téni. annak beszámításával a kecskeméti kir. járás
bíróság Pk 211.652 3 1930 sz. jegyzőkönyvében az
1930. évi május 5-én lefoglalt és 122Ö pengőre becsült 
ingókra az árverés elrendeltetvén és annak Kecskemé
ten. Rákóczi-úl 8. sz. alall leendő megtartására határ
napul az 1930. évi november hó 22. (huszonkettő) nap
jának délelőtt 9 (kilenc: óráját tűzöm ki. mikor a fog
lalás alatt levő üzleti berendezés, kölni víz. kötözőszer 
a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés melleit, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 27. napján.
__________________________________________________ ______________ ____ _________ Piriit litván, kir. bír. végrehajtó- 

El,s Kmkemíh Hlrt.pkl.dd. I, Nyomd, Murtnylármíg kópyvnyomdljáb.o _ Nyomd.v„cM StMk W,fa

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két külön bejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér- 
•1» klődni lt h< i ugyanott d< h löttönkr nt 317 
Tanulóleány felvétetik V.. Vak Boltyán-utca 
17. szám alatti varrodában. 724
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kullura könyvkereskedésben. 
Nagy száraz pince kiadó Donnán Balázs fú- 
szerkereskedőnél. Kápolna-utca 1. sz. 2702

KÉPKEHBTBZfes?

legolcsóbban
FUCHS MELLETT

oooooooooooooooooaoooooooooooooooe

I
A MAGYAR HÉT alatt paplan- § 

jaink a legolcsóbb árban kapha 8 
tók óriási választékban már 12 Q 
P-töl feljebb Vászonok, siffonok, o 
paplanhuzatok reklámárban. § 
Régi paplanok javítását jután.vo- 2 

san vállaljuk

Szánd lános és Fia í 
cég §

Kéttemplom-köz | 
GOGGGGGGOOGGGGGGGGOGGGOOGOOGOGGOOO

Kecskemét th. város polgármesterétől
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30.132 1930, sz.

Hirdetmény
A m. kir. földmívelésügyi miniszter úrnak 

28.888-VI. 1. 1930. sz. rendeleté alapján fel
hívom a közönség figyelmét arra, hogy « gaz
daságban imezőgazdaságban, őstermelésben és 
a gazdaság minden ágábani alkalmazott cse
lédjét. mint pl.: gulyás, juhász, kanász. lovász, 
tehenész stb.. továbbá vincellér, erdőőr (erdő
szolgai. vadőr, halász, halőr. mezőőr. hegyőr, 
kertes/, héresgazda. tanyás imajorosi, magtár
kezelő. kulcsár, gazdasági éjjeliőr, idénymun
kás. állami«*)  szőlőmunkás, gazdasági szegőd- 
niényes iparos, gazdasági vasútüzemnél alkal
mazott cseled stb.. valamint a gazdasági gép 
tulajdonosa bármin«) gazdasági gépek mellett 
alkalmazott ő.vsr«’s munkásait — a vizsgázott 
gépész kivételével — laki az Orsz. Társ. Bizt. 
Intézet helybeli kirendeltségénél biztosítandó) 
köteles az (Írsz. (íazd. Munkáspénztárnál (az 
adóügyi osztály és a városi adóhivatal közben- 
jöttéveli haleset esetére biztosítani és az adó
pénztárban a baleseti dijat azonnal lefizetni..

A biztosítás elmulasztása büntetést von maga 
után.

Ezen körülményt azon figyelmeztetéssel te
szem közhírré, hogy amennyiben érdekelt 
munkaadók a baleset biztosítási kötelezettsé
güknek nem tennének eleget, a munkaadó 
a gazdasági üzem keretén belül szenvedett 
üzemi baleset illán, az ott alkalmazott gazda
sági munkavállalónak igazdasági cselédeknekl 
és jogutódaiknak a teljes kárért felelősséggel 
tartoznak, ami a jelenlegi viszonyok között na
gyon súlyos anyagi terhet jelentene.

Végül a 37.70(1 1924. F. M. sz. rendelet
alapján ismételten és nyomatékosan figyelmez
tetem az összes munkaadókat, hogy a gazda
sági cselédjeik személyében történt változást 
a tényleges szolgálatba lépés napjától számí
tott 15 napon belül, a városi adóhivatalnál már 
csak annyival is inkább el ne mulasszák be
jelenteni. mivel a mulasztás vagy késedelmes 
bejelentés miatt minden, az esetleges baleset
ből kifolyólag felmerült kárért a legteljesebb 
felelősséggel tartoznak.

A közönség részére a további szükséges felvi
lágosítást megadja az adóügyi osztály és a 
városi adóhivatal.

Kecskemét. 1930. évi október hó 15. napján. 
A polgármester megbízásából;

Révész tanácsnok.
3001


